PAGE
7

	Гомельскiабласны

выканаўчыкамiтэт

ГОМЕЛЬСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

	Гомельский областной                                        исполнительный комитет

ГОМЕЛЬСКИЙ    РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

03.10.2019 № 48-13
г.Гомель

	Об определении в Гомельском районе мест для осуществления предвыборной агитации

В целях создания равных условий для проведения предвыборной агитации кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания  Республики Беларусь седьмого  созыва и на основании статей
24, 45, 45¹ Избирательного кодекса Республики Беларусь Гомельский районный исполнительный комитет
РЕШИЛ:

1. Определить по согласованию с окружными избирательными комиссиями Гомельского-Юбилейного избирательного округа № 31 по выборам депутата Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, Гомельского сельского избирательного округа № 37 по выборам депутата Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, Буда-Кошелевского избирательного округа № 38 по выборам депутата Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва:

1.1. для проведения в уведомительном порядке кандидатами в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, их доверенными лицами массовых мероприятий (собраний вне помещений, митингов, пикетирования) любые пригодные для этих целей места на территории Гомельского района, за исключением территорий учреждений здравоохранения;

1.2. перечень помещений для проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, согласно приложению 1;

1.3. перечень мест, наиболее посещаемых гражданами, для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва,  согласно приложению 2.

2. Отделу внутренних дел Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) (Кравцов В.В.):

2.1. обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан в местах размещения агитационных печатных материалов и проведения массовых мероприятий по предвыборной агитации за кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва;

2.2. принять меры по недопущению проведения массовых мероприятий по предвыборной агитации и размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва в непредусмотренных для этих целей местах.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк», на официальном сайте райисполкома.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома Бейзерова И.А., начальника отдела внутренних дел райисполкома Кравцова В.В.
Председатель

Е.И.Алексина
Управляющий делами

А.В.Полторан
Приложение 1

к решению

Гомельского районного

исполнительного комитета

№

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений для проведения встреч кандидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями
	№ п/п
	Наименование административно-территориальной единицы
	Помещение для проведения встреч

	1
	2
	3

	1.
	Азделинский сельсовет
	зрительный зал Азделинского сельского дома культуры (далее – СДК) государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (агрогородок Азделино, улица Новая, дом 3)

	2.
	Бобовичский сельсовет
	зрительный зал Бобовичского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (агрогородок Бобовичи, улица Пролетарская, дом 1А)

	3.
	Большевистский сельсовет
	зрительный зал дома культуры рабочего поселка Большевик государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (рабочий посёлок Большевик, улица Красноармейская, дом 29)

	4.
	Грабовский сельсовет
	актовый зал государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Грабовский детский сад – средняя школа» (деревня Грабовка, улица Приозерная)

	5.
	Долголесский сельсовет
	зрительный зал Долголесского библиотеки-клуба государственного учреждения культуры «Централизованная библиотечная сеть Гомельского района» (деревня Долголесье, улица Молодежная, дом 1А)

	6.
	Ерёминский сельсовет
	зрительный зал Ерёминского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (агрогородок Ерёмино, улица Клубная, дом 2)

	7.
	Зябровский сельсовет
	спортивный зал ГУО «Зябровская базовая школа» (деревня Зябровка, улица Комсомольская, дом 20)

	8.
	Красненский сельсовет
	актовый зал ГУО «Красненская детская школа искусств Гомельского района» (агрогородок Красное, улица Гомельская, дом 1А)

	9.
	Марковичский сельсовет
	зрительный зал Марковичского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (деревня Марковичи, улица Крестьянская)

	10.
	Поколюбичский сельсовет
	зрительный зал Поколюбичского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района»  (агрогородок Поколюбичи, улица Ленина, дом 104),

	актовый зал Лопатинского филиала ГУО «Ереминская детская школа искусств Гомельского района» (деревня Лопатино, улица Школьная)

	11.
	Приборский сельсовет
	спортивный зал ГУО «Приборский детский сад – средняя школа» (деревня Прибор, улица Мира, дом 5А)

	12.
	Прибытковский сельсовет
	спортивный зал ГУО «Зябровская средняя школа» (посёлок Зябровка), актовый зал ГУО «Климовская средняя школа» (деревня Климовка, улица Школьная, дом 12)

	13.
	Руднемаримоновский сельсовет
	зрительный зал Руднемаримоновского клуба-библиотеки государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (деревня Рудня-Маримонова, улица 40 лет Победы)

	14.
	Тереничский сельсовет
	зрительный зал Тереничского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (агрогородок Тереничи, улица Советская, дом 6)

	15.
	Терешковичский сельсовет
	зрительный зал Терешковичского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (агрогородок Терешковичи, улица Советская, дом 25)

	16.
	Терюхский сельсовет
	зрительный зал Новогутского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (агрогородок Новая Гута)

	17.
	Улуковский сельсовет
	зрительный зал ГУО «Улуковская детская школа искусств Гомельского района» (агрогородок Улуковье, улица Речная, дом 15)

	18.
	Урицкий сельсовет
	зрительный зал учреждения «Урицкий региональный центр культуры и досуга Гомельского района» (агрогородок Урицкое, улица Ятченко, дом 1А)

	19.
	Чёнковский сельсовет
	актовый зал дочернего унитарного предприятия «Санаторий «Чёнки» (посёлок Чёнки)

	20.
	Черетянский сельсовет
	зрительный зал Черетянского СДК государственного учреждения «Центр культуры Гомельского района» (агрогородок Черетянка, улица Интернациональная, дом 33)

	21.
	Шарпиловский сельсовет
	актовый зал ГУО «Шарпиловский детский сад - средняя школа» (деревня Шарпиловка, улица Центральная)

Управляющий делами                                                            А.В.Полторан

Приложение 2

к решению

Гомельского районного

исполнительного комитета

№

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, наиболее посещаемых гражданами, для размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого созыва
1. Информационные стенды «Выборы 2019» административных зданий сельских исполнительных комитетов;
2. Места для размещения информации на объектах торговли Гомельского филиала Гомельского областного потребительского общества:
	Наименование торгового объекта
	Адрес

	1
	2

	№1 Товары повседневного спроса (далее – ТПС) Терюха
	деревня Терюха, улица Вологина А.Д., дом 15

	№2 ТПС
	деревня Осовцы, улица К. Маркса, дом 78А

	№3 ТПС
	деревня Скиток, улица Центральная

	№4 Продовольственные товары
	агрогородок Терешковичи, улица Центральная, дом 3

	№5 ТПС
	деревня Новые Терешковичи, улица Центральная, дом 112

	№7 ТПС
	деревня Уза, дом 5

	№8 ТПС
	деревня Кравцовка

	№9 ТПС
	деревня Сосновка, улица 8-е Марта, 29Б

	№10 ТПС
	посёлок Поляна, улица 2-я Новая, 12

	№11  ТПС
	агрогородок Бобовичи, улица Пролетарская, дом 30А

	№12 ТПС
	посёлок Калинино, улица Центральная, дом 5

	№13 Продовольственные товары
	агрогородок Бобовичи,  улица Пролетарская, дом 70А

	№14 ТПС
	деревня Контакузовка, улица Победы

	№15 ТПС
	посёлок Коренёвка, улица Шоссейная, дом 5

	№16 ТПС
	деревня Зябровка, улица Комсомольская

	№18 Продовольственные товары
	агрогородок Бобовичи, улица Крестьянская, дом 132А

	№19 Продовольственные товары
	деревня Климовка, улица Центральная, дом 3А

	№20 Промышленные товары
	деревня Климовка, улица Центральная, дом 3А

	№21 ТПС
	деревня Песочная Буда, улица Молодежная, дом 4А

	№22 Продовольственные товары
	агрогородок  Новая Гута,  дом 222

	№23 ТПС
	агрогородок Прибытки, улица Ленина В.И., дом 72

	№25 ТПС
	агрогородок Прибытки, улица Ленина В.И., дом 198

	№26 ТПС
	деревня Чкалово

	№28 Промышленные товары
	агрогородок Терешковичи, улица Центральная, дом 3

	№29 ТПС
	деревня  Старые Дятловичи

	№30 Продовольственные товары
	посёлок Чёнки, улица Речная, дом 10А

	№31 ТПС
	деревня Севруки, улица Советская, дом 75

	№32 ТПС
	деревня Новые Дятловичи

	№33 ТПС
	деревня Шарпиловка

	№34 Промышленные товары
	посёлок Чёнки, улица Речная, дом 13

	№35 ТПС
	деревня Рудня Маримонова

	№36 ТПС
	деревня Рудня Маримонова, улица Победы, дом 74

	№37 ТПС
	деревня Грабовка, улица Ленина В.И, дом 1А

	№38 ТПС
	посёлок Михайловск

	№39 ТПС
	деревня Марковичи, улица Октябрьская, дом 2

	№40 Продовольственные товары
	агрогородок Черетянка, улица Интернациональная, дом 52

	№41 ТПС
	деревня Глыбоцкое, улица Ленина, дом 188А

	№42 ТПС
	деревня Гадичево, улица Красноармейская, дом 56

	№43 ТПС
	деревня Маковье, улица Советская, дом 26а

	№44 ТПС
	деревня Журавлёвка, улица Полевая, дом 4

	№45 ТПС
	агрогородок Михальки, улица  60 лет Октября

	№46 Продовольственные товары
	деревня Долголесье, улица Сосновая

	№47 ТПС
	деревня Долголесье

	№48 ТПС
	деревня Цыкуны

	№51 Продовольственные товары
	агрогородок Мичуринская, улица Мира

	№53 Продовольственные товары
	агрогородок Ерёмино, улица Советская

	№54 ТПС
	агрогородок Красное, улица Ленина В.И., дом 132

	№55 Продовольственные товары
	агрогородок Ерёмино, улица Октябрьская, дом 33

	№56 Продовольственные товары
	агрогородок Ерёмино, улица Советская, дом 83

	№60 ТПС
	агрогородок Красное, улица Гомельская, дом 7

	№61 ТПС
	деревня Залипье, улица 50 лет БССР

	№62 Продовольственные товары
	агрогородок Поколюбичи, улица Ленина В.И.

	№63 Промышленные товары
	агрогородок Поколюбичи, улица Ленина В.И.

	№64 ТПС
	посёлок Калинино

	№65 ТПС
	посёлок Красный Маяк

	№66 ТПС
	деревня Лопатино, улица Школьная

	№67 ТПС
	деревня Роги, улица Садовая

	№68 ТПС
	агрогородок Азделино

	№69 ТПС
	посёлок Зеленый Сад

	№71 ТПС
	агрогородок Урицкое, улица Ятченко Н.Г.

	№73 Продовольственные товары
	агрогородок Урицкое, улица Мира

	№75 Продовольственные товары
	рабочий посёлок Большевик, улица Советская, дом 27

	№77 ТПС
	агрогородок Красное, улица Механизаторов

	№78 ТПС
	деревня Старая Белица, улица Октября

	№79 ТПС
	посёлок Остров

	№81 ТПС
	деревня Галеевка

	№82 ТПС
	агрогородок Тереничи, улица Советская

	№83 ТПС
	деревня Рудня Телешовская, улица Садовая

	№84 Продовольственные товары
	деревня Романовичи, улица Школьная, дом 40

	№85 ТПС
	деревня Телеши, улица Набережная

	№87 ТПС
	деревня Прибор, улица Мира

	№88 ТПС
	деревня Новая Буда, улица Победы

	№89 ТПС
	деревня Щербовка, улица Садовая

	№90 ТПС
	посёлок Победа, улица Олимпийская

	№91 ТПС
	агрогородок Улуковье, улица Белорусская

	№92 ТПС
	деревня Головинцы

	№93 ТПС
	посёлок Ильич

Управляющий делами                                                     А.В.Полторан